
1  

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

 

Milano, 23.03.2023 

 

Determinazione del Dipartimento Tecnico-Amministrativo n. DTA/18/2023 
 

DIPARTIMENTO PROPONENTE 
 

Dipartimento  
Tecnico-Amministrativo 

 

Responsabile del Procedimento 

Dirigente Tecnico  
Servizio Tecnico Patrimonio Istituzionale 

(Arch. Simona Pittaluga) 

Firmato 
digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 
34, comma 2, lett. b), Reg. Org. 
Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area Economico-
Finanziaria  

(Dott.ssa Rossana Coladonato) 

Firmato 
digitalmente 

Prot. 
75/2021 
75/2022 

Oggetto: 

 

 
SOSTITUZIONE RUP – PROCEDURE DI AFFIDAMENTO DIRETTO AFFERENTI IL 
SERVIZIO TECNICO PATRIMONIO ISTITUZIONALE.  

 
 

Il Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 
 

premesso che: 
 
- in data 22.12.2021 si è disposto di affidare ai sensi dell’art 36 co. 2 lett. a) d. lgs. 50/2016, i “Lavori di 

realizzazione impianto di estrazione adeguamento Covid del reparto S. Andrea” mediante ricorso a 
piattaforma telematica Sintel – per un importo complessivo pari ad € 50.732,99 oltre Iva - CIG 89929988B6 
 

- in data 26.08.2021 si è disposto di affidare ai sensi dell’art 36 co. 2 lett. a) d. lgs. 50/2016, i “Lavori di 
realizzazione impianto di estrazione adeguamento Covid del reparto Ronzoni” mediante ricorso a piattaforma 
telematica Sintel – per un importo complessivo pari ad € 48.581,91 oltre Iva - CIG 8879869BB4     

 
- in data 26.08.2021 si è disposto di affidare ai sensi dell’art 36 co. 2 lett. a) d. lgs. 50/2016, i “Lavori di 

realizzazione impianto di VRV del corridoio dei reparti S. Andrea e Ronzoni” mediante ricorso a piattaforma 
telematica Sintel – per un importo complessivo pari ad € 62.333,09 oltre Iva - CIG 8879796F75     

 
- in data 20.08.2021 si è disposto di affidare ai sensi dell’art 36 co. 2 lett. a) d. lgs. 50/2016, i “Lavori di 

realizzazione impianto di estrazione adeguamento Covid del reparto Piatti” mediante ricorso a piattaforma 
telematica Sintel – per un importo complessivo pari ad € 47.544,06 oltre Iva - CIG 8876440E00     

 
- in data 20.08.2021 si è disposto di affidare ai sensi dell’art 36 co. 2 lett. a) d. lgs. 50/2016, i “Lavori di 

realizzazione impianto di VRV del corridoio del reparto Piatti” mediante ricorso a piattaforma telematica 
Sintel – per un importo complessivo pari ad € 31.434,30 oltre Iva - CIG Z7E32CC2E1    

 
- in data 27.04.2022 si è disposto di affidare ai sensi dell’art 36 co. 2 lett. a) d. lgs. 50/2016, i “Lavori di 



2  

realizzazione impianto di estrazione adeguamento Covid del reparto Turoldo” mediante ricorso a piattaforma 
telematica Sintel – per un importo complessivo pari ad € 124.543,34 oltre Iva - CIG 9160896288    

 
- in data 20.04.2022 si è disposto di affidare ai sensi dell’art 36 co. 2 lett. a) d. lgs. 50/2016, il servizio ingegneria 

finalizzato al “collaudo in corso d’opera e finale per i lavori edili ed impiantistici necessari all’adeguamento 
dell’esistente centrale di gas medicali a servizio del Pio Albergo Trivulzio” – per un importo complessivo pari 
ad € 5.219,23 oltre Iva - CIG Z7D359911D        

 
- in data 19.04.2022 si è disposto di affidare ai sensi dell’art 36 co. 2 lett. a) d. lgs. 50/2016, il “servizio tecnico 

di verifica impianti elettrici inerente le misure di terra D.P.R. 462/01 – CEI 64/8 V7 N. 122785105 presso gli 
istituti dell’Asp Immes e Pat – per un importo complessivo pari ad € 4.550,00 oltre Iva - CIG ZE9359464B 

 
- in data 14.03.2022 si è disposto di affidare ai sensi dell’art 36 co. 2 lett. a) d. lgs. 50/2016, il “servizio biennale 

di analisi dei campionamenti per la ricerca della legionella sugli impianti del Pio Albergo Trivulzio, Principessa 
Jolanda IMMeS di Milano e Istituto frisia di Merate annualità 2022-2023” mediante ricorso a piattaforma 
telematica Sintel – per un importo complessivo pari ad € 16.575,24 oltre Iva - CIG ZAE351F562 

 
dato atto che, con i suddetti richiamati affidamenti è stata individuata l’Arch. Sara Perego, quale Responsabile 
Unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016; 
 
dato atto dell’oggettivo impedimento in capo all’Arch. Sara Perego, giuste evidenze in atti, per cui si rende 
necessario procedere alla sostituzione del RUP, nei modi e termini di legge, nominando per il fine l’Arch. Simona 
Pittaluga, Dirigente Tecnico del Servizio Tecnico Patrimonio Istituzionale, che ne assume la titolarità ad ogni 
conseguente effetto di legge ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016; 
 

dato atto che in ragione dell’oggettivo impedimento in capo al Dirigente Responsabile dell’Area Tecnico-
Patrimoniale, le responsabilità e le funzioni dell’Area di cui trattasi, a far tempo dal 19.09.2022, sono 
temporaneamente ricondotte al Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, in qualità di organo 
sovraordinato;  

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze assunte interinalmente dal Dipartimento Tecnico-Amministrativo; 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi 
dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

apposto il visto di regolarità contabile a cura del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 
34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione; 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto 
di esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 

dato atto che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area 
Gestione Risorse Umane e Accreditamento; 

richiamata la Deliberazione Consiliare di Indirizzo n. 9=10 del 27/12/2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore 
Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe 
Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda;  

 

DISPONE 
 
per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 
 



3  

1) di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e delle 
Linee Guida ANAC n. 3 di attuazione del D. Lgs. 50/2016 approvate con Delibera 26.10.2016 n. 1096, l’Arch. 
Simona Pittaluga, Dirigente Tecnico del Servizio Tecnico Patrimonio Istituzionale, in sostituzione dell’Arch. Sara 
Perego, che ne assume la titolarità ad ogni conseguente effetto di legge, per le seguenti procedure, afferenti il 
Servizio Tecnico del Servizio Tecnico Patrimonio Istituzionale:  
 
CIG 89929988B6;  
CIG 8879869BB4;    
CIG 8879796F75; 
CIG 8876440E00;    
CIG Z7E32CC2E1;  
CIG 9160896288; 
CIG Z7D359911D; 
CIG ZE9359464B; 
CIG ZAE351F562. 
 
2) di dare atto che nessun onere di spesa deriva dall’adozione del presente provvedimento. 
 
 
 
 
 
 
 

Il Direttore del Dipartimento 
Tecnico-Amministrativo 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Visto di esecutività del Direttore Generale,  
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
 (dott. Giuseppe Calicchio) 
 
 
Atto firmato digitalmente 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 


